
令和２年５月２５日 
保護者様 

滝野川もみじ小学校  
校 長 野尻 史子 

学校再開に向けてのお知らせ ２ 

 

日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。また、お忙しい中、１～３

学年の保護者の皆様には、本日の連絡日にご来校いただき、ありがとうございました。明日も、４～６学

年の連絡日です。ご協力よろしくお願いいたします。 

さて、本日、緊急事態宣言が解除となる見通しで、東京都から「新型コロナウイルス感染症を乗り越え

るためのロードマップ」が示されました。これらを踏まえ、北区教育委員会では、学校再開のスケジュー

ル等について、本日ホームページに「北区立小・中学校、幼稚園・認定こども園の教育活動再開について」

を掲載します。本校においても、東京都、北区の方針を踏まえ、以下のとおり教育活動を段階的に再開し

ます。 

子供たちが、安心して学校生活を始められるよう準備して参ります。保護者の皆様には、引き続きコロ

ナウイルス感染症の拡大防止のため、様々なお願いをさせていただきますが、ご理解、ご協力いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

なお、新たなご連絡やお伝えしたことに変更がある場合には、随時学校配信メールでお知らせいたしま

す。ご面倒をおかけしますが、その都度ご確認いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校再開のスケジュール（５月２５日現在） 

（１） ＳＴＥＰ１（１週間に１日、３０分～１時間程度の登校日 分散登校 給食なし） 

■５月２９日（金） １学級を、２０人以下のＡ・Ｂグループに分け、分散登校 

グループ 学 年 登校時間 学級指導 下校時刻 

Ａ 
１～３年 

８時１５分～２５分 
 ８時３０分～ ９時 ９時１０分 

４～６年  ８時３０分～ ９時１５分 ９時２５分 

Ｂ 
１～３年 

１０時１５分～２５分 
１０時３０分～１１時 １１時１０分 

４～６年 １０時３０分～１１時１５分 １１時２５分 

■ グループ分け ５月２６日（火）１５時頃に学校配信メールで、出席番号によりお知らせします。 

  ※①～③に配慮してグループ分けします。 

   ① 兄弟姉妹がいる児童はＡグループとし、一緒に登校できるようにします。 

   ② 男女比は、大体同じになるようにします。 

   ③ ５月２９日～６月５日と６月７日～１１日は、Ａ・Ｂグループの時間帯を交換します。 

■ 持ち物    健康観察カード（すぐに取り出せるようにしてください。） 

マスク・校帽・上履き・防災頭巾・筆記用具・連絡帳・終わっている学習課題 

※短時間ですので水筒は持ってこなくてもよいです。 

■ 個別登校（登校班なし）  



（２）ＳＴＥＰ２（１日３時間程度の教育活動 午前と午後に分散登校・家庭学習 給食なし） 

■ 期間 ６月１日（月）～５日（金） 

■ グループ分け  午前 Ａグループ ／ 午後 Ｂグループ 

グループ 学 年 登校時間 学級指導・授業 下校時刻 

Ａ 
全学年 

８時１５分～２５分  ８時３０分～１１時２５分 １１時２５分 

Ｂ １２時１５分～２５分 １２時３０分～１５時２５分 １５時２５分 

 

■ 期間 ６月８日（月）～１２日（金） 

■ グループ分け  午前 Ｂグループ ／ 午後 Ａグループ 

グループ 学 年 登校時間 学級指導・授業 下校時刻 

Ｂ 
全学年 

８時１５分～２５分  ８時３０分～１１時２５分 １１時２５分 

Ａ １２時１５分～２５分 １２時３０分～１５時２５分 １５時２５分 

■ 持ち物  健康観察カード（すぐに取り出せるようにしてください。） 

マスク・校帽・水筒（水か甘くないお茶） 

その他は、学級担任の指示を確認してください。 

元気っ子クラブを利用する場合は、お弁当が必要です。 

■ 個別登校（登校班なし） 

■ 登校していない時間帯は、休校期間中と同様に自宅での家庭学習で、別途課題が出されます。 

■ 体育や休み時間の外遊びは、原則なしです。 

 

（２） ＳＴＥＰ３（通常の教育活動 給食あり） 

■ 期間 ６月１５日（月）～ 

■ 登校班で登校 

■ 体育や休み時間の外遊びも、児童の様子を見て、順次行います。 

■ 給食は、配膳時の感染リスクを防ぐため、当面、メニュー数を少なくし、おかわりや配食後

に減らすことのないようにします。また、座席は班にせず、一人ずつ前を向いて食べます。 

■ 持ち物  健康観察カード（すぐに取り出せるようにしてください。） 

         マスク・校帽・水筒（水か甘くないお茶） 

         その他は、学級担任の指示を確認してください。 

 

２ 土曜授業・保護者会について 

年度当初の予定では、６月１３日（土）が土曜授業日でしたが、分散登校期間中であるため、 

一週間後に変更し、授業後に、４月にできなかった保護者会を行います。 

【土曜授業】 ６月２０日（土） １～３時間目 公開なしの授業 

【保護者会】 ６月２０日（土） １１時００分～ 全体保護者会（体育館） 

                １１時２０分～ 学年・学級保護者会（各教室） 

※ 三密を避けるため、各ご家庭１名とさせていただき、短時間で終了します。また、小さなお子様

の同伴はご遠慮ください。保護者会資料を前日に配布します。参加の方は資料をご持参ください。 


